Управление образования

 администрации муниципального района «Сосногорск»

Приказ

    от «26»  апреля  2018  года                                                                              № 215

О создании муниципального опорного центра

 дополнительного образования детей

 Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежной

политики Республики Коми  от 12.04.2018 года № 125-п «Об организационной

работе по созданию муниципальных опорных центров дополнительного

образования детей», руководствуясь распоряжением Правительства

Республики Коми от 28.09.2017 № 438-р «О создании модельного центра

дополнительного образования детей», с целью реализации приоритетного

проекта «Доступное дополнительное образование для детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальный опорный центр дополнительного

образования детей на базе муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования  «Дом детского творчества» г. Сосногорска.

2. Утвердить Положение о муниципальном опорном центре

дополнительного образования детей (далее –Положение) согласно

приложению к настоящему приказу.

3. Руководителю муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования  «Дом детского творчества» г. Сосногорска

(Сметанина С.А.):

3.1.    Создать условия для деятельности муниципального опорного

центра дополнительного образования детей.

 3.2. Назначить руководителя муниципального опорного центра

дополнительного образования детей с внесением изменений в должностную

инструкцию работника.

 3.3.  Обеспечить работу муниципального опорного центра

дополнительного образования детей Центра в соответствии с Положением.

         4.  Заведующему методическим кабинетом Управления образования

(Шавкуновой И.А.) обеспечить методическое сопровождение  деятельности

муниципального  опорного  центра  дополнительного образования детей.

  5.  Заместителю начальника Управления образования Листопад  И.П.

создать на официальном сайте Управления образования вкладку

«Муниципальный опорный центр дополнительного образования детей» и

обеспечить размещение информации о деятельности Центра в срок до

15.05.2018.

  6. Контроль за работой муниципального  опорного  центра

дополнительного образования детей  возложить на ведущего специалиста

Управления образования Огневу Е.В., руководителя муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования  «Дом детского

творчества»                   г. Сосногорска Сметанину С.А..

  7.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Начальник Управления образования                           ________________

 О.К. Мирошникова

Листопад  Ирина Павловна,

5-12-83